ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от
29.12.2000 № Ю21»0 государственном регулировании цен на газ, тарифов на
услуги по его транспортировке, платы за технологическое присоединение
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на
территории Российской Федерации и платы за технологическое присоединение
к магистральным газопроводам строящихся и реконструируемых газопроводов,
предназначенных для транспортировки газа от магистральных газопроводов до
объектов капитального строительства, и газопроводов, предназначенных для
транспортировки газа от месторождений природного газа до магистрального
газопровода» и от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации
регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,
на основании решения правления департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить розничные цены на природный газ, реализуемый населению
ООО «Газпром Межрегионгаз Краснодар» на территории Краснодарского края и
федеральной территории «Сириус», кроме территорий муниципальных
образований город Краснодар, Славянский район и Усть-Лабинский район,
применяемые с 1 декабря 2022 г., в соответствии с приложением 1.

2. Утвердить розничные цены на природный газ, реализуемый населению
ООО «Газпром Межрегионгаз Краснодар» на территории муниципального
образования город Краснодар, применяемые с 1 декабря 2022 г., в соответствии
с приложением 2.

3. Утвердить розничные цены на природный газ, реализуемый населению
ООО «Газпром Межрегионгаз Краснодар» на территории муниципального
образования Славянский район, применяемые с 1 декабря 2022 г., в соответствии
с приложением 3.

4. Утвердить розничные цены на природный газ, реализуемый населению
ООО «Газпром Межрегионгаз Краснодар» на территории муниципального
образования Усть-Лабинский район, применяемые с 1 декабря 2022 г., в
соответствии с приложением 4.

от
г. Краснодар

Об утверждении розничных цен на
природный газ, реализуемый населению

2

5. Признать утратившим силу приказ департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 06.07.2022 № 13/2022-газ «Об
утверждении розничных цен на природный газ, реализуемый населению».

6. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение 1
к приказу департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
о т  / б ,  //х2022 №

РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ
на природный газ, реализуемый населению

ООО «Газпром Межрегионгаз Краснодар» на территории Краснодарского
края и федеральной территории «Сириус», кроме территорий

муниципальных образований город Краснодар, Славянский район и Усть-
Лабинский район

№
п/п

Н аправление исп ол ьзован и я  газа н асел ен и ем
Е ди н и ц а

изм ерен и я
Р озн и ч н ая  ц ен а
(с  у ч ет о м  Н Д С )

1
П р и готов л ен и е пищ и и нагрев воды  с и сп ол ьзован и ем
газов ой  плиты  (в от су тст в и е  д р у ги х  направлений
исп ол ьзован и я  газа)

р у б л ей
за 1 м 3

7,61

2
Н агрев воды  с и сп ол ь зов ан и ем  газов ого  водон агрев ател я
при о т сутств и и  цен трал ьн ого  горячего  в о д о сн а б ж ен и я  (в
о т су тст в и е д р у ги х  направлений испол ьзован ия газа)

р у б л ей
за 1 м 3

7 ,61

3

П р и готов л ен и е пищ и и нагрев воды  с и сп ол ьзов ан и ем
газовой  плиты и нагрев воды  с и сп ол ьзован и ем  газов ого
водон агревател я  при отсутств и и  централ ьн ого  горячего
в о д о сн а б ж ен и я  (в о т су тст в и е д р у г и х  направлений
исп ол ьзован и я  газа)

р у б л ей
за  1 м 3

7,61

4

О то п л ен и е или о т о п л ен и е с одн ов р ем ен н ы м
и сп ол ьзов ан и ем  газа на д р у г и е  цели (к р ом е отоп л ен и я  и
(и л и ) вы работки элек три ческ ой  энергии  с и сп ол ьзован и ем
котельны х в сех  типов и (и л и ) и н о го  обор уд о в а н и я ,
н аходя щ и хся  в о б щ ей  д о л ев о й  со б ст в ен н о ст и
соб ств ен н и к о в  п о м ещ ен и й  в м ногоквартирны х д о м а х )

р у б л ей
за  10 0 0  м 3

7 6 1 0 ,0 0

5

О т о п л ен и е и (или) вы работка эл ек тр и ч еск ой  эн ер ги и  с
и сп ол ьзов ан и ем  котельны х в сех  типов и (и л и ) ин ого
о б о р у д о в а н и я , н аходя щ и хся  в об щ ей  д о л ев о й
со б ст в ен н о ст и  со б ств ен н и к ов  п ом ещ ен и й  в
м н огоквартирны х д о м а х

р у б л ей
за  1000  м 3

7 6 1 0 ,0 0

Начальника отдела цен на газ Д.А. Жиров

Приложение 2
к приказу департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от {е.иЗлт? ъ тэюя-тм

РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ
на природный газ, реализуемый населению

ООО «Газпром Межрегионгаз Краснодар» на территории
муниципального образования город Краснодар

№
п/п

Н ап равление исп ол ьзован и я  газа н асел ен и ем
Е ди н и ц а

и зм ер ен и я
Р озн и ч н ая  цена
(с  у ч ет о м  Н Д С )

1
П р и готов л ен и е пищ и и нагрев воды  с и сп ол ьзов ан и ем
га зов ой  плиты  (в о т су тст в и е д р у г и х  направлений
исп ол ьзован и я  газа)

р у б л ей
за 1 м 3

6 ,4 7

2
Н агрев воды  с  и сп ол ь зов ан и ем  газов ого  водон агрев ател я  при
отсутств и и  централ ьн ого  горячего в о д о сн а б ж ен и я  (в
о т су тст в и е д р у ги х  направлений и спол ьзован ия газа)

р убл ей
за 1 м 3

6 ,4 7

3

П р и готов л ен и е пищ и и нагрев воды  с исп ол ьзован и ем
газов ой  плиты  и нагрев воды  с и сп ол ьзован и ем  газов ого
в о д о н а 1р ев ател я  при отсутств и и  ц ентрал ьн ого горячего
в о д о сн а б ж ен и я  (в о т су тст в и е д р у ги х  направлений
испол ьзован ия  газа)

р у б л ей
за  1 м 3

6 ,4 7

4

О то п л ен и е или о т о п л ен и е  с о д н ов р ем ен н ы м  и сп ол ь зов ан и ем
газа на д р у г и е  цели (к р ом е отоп л ен и я  и (ил и) вы работки
эл ек тр и ч еск ой  энергии  с и сп ол ьзов ан и ем  котельны х в сех
ти п ов  и (и л и ) и н ого  о б о р у д о в а н и я , н аходя щ и хся  в об щ ей
д о л ев о й  со б ст в ен н о ст и  со бств ен н и к ов  п ом ещ ен и й  в
м ногоквартирны х д о м а х )

р у б л ей
за 1000  м 3

6 4 7 0 ,0 0

5

О то п л ен и е и (и л и ) вы работка элек три ческ ой  эн ер ги и  с
и сп ол ьзов ан и ем  котельны х в сех  ти п ов  и (ил и) ин ого
о б о р у д о в а н и я , н аходя щ и хся  в о б щ ей  д о л ев о й  со б ст в ен н о ст и
со б ств ен н и к ов  п о м ещ ен и й  в м ногоквартирны х д о м а х

р у б л ей
за  1000  м 3

6 4 7 0 ,0 0

Начальника отдела цен на газ Д.А. Жиров

Приложение 3
к приказу департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского краяп илот  № гтт?~

РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ
на природный газ, реализуемый населению

ООО «Газпром Межрегионгаз Краснодар» на территории
муниципального образования Славянский район

№
п/п

Н ап равление и спол ьзован ия газа н асел ен и ем
Е ди н и ц а

изм ерен и я
Р озн и ч н ая  цена
(с  у ч ет о м  Н Д С )

1
П р и готов л ен и е пищ и и нагрев воды  с и сп ол ьзован и ем
газовой  плиты  (в о т су тст в и е  д р у г и х  направлений
испол ьзован ия  газа)

р убл ей
за 1 м 3

7 ,1 0

2
Н агрев воды  с и сп ол ь зов ан и ем  газов ого  водон агрев ател я  при
отсутств и и  централ ьн ого  горячего  в о д о сн а б ж ен и я  (в
о т су тст в и е д р у г и х  направл ений  испол ьзован ия  газа)

р убл ей
за 1 м 3

7 ,1 0

3

П р и готов л ен и е пищ и и нагрев воды  с и сп ол ьзован и ем
газов ой  плиты  и нагрев воды  с и сп ол ьзован и ем  газов ого
водон агревател я  при отсутств и и  ц ентрал ьн ого горячего
в о д о сн а б ж ен и я  (в о т су тст в и е д р у ги х  направлений
исп ол ьзован и я  газа)

р убл ей
за  1 м 3

7 ,1 0

4

О то п л ен и е или о т о п л ен и е  с одн ов р ем ен н ы м  и сп ол ьзован и ем
газа на д р у г и е  цели (к р ом е отоп л ен и я  и (и л и ) вы работки
эл ек тр и ч еск ой  эн ер ги и  с и сп ол ьзован и ем  котельны х в сех
ти п ов  и (или) и н ого  о б о р у д о в а н и я , н аходя щ и хся  в общ ей
д о л ев о й  со б ст в ен н о ст и  со б ств ен н и к ов  п ом ещ ен и й  в
м ногоквартирны х д о м а х )

р у б л ей
за 1000  м 3

7 1 0 0 ,0 0

5

О топ л ен и е и (или) вы работка эл ек три ческ ой  эн ер ги и  с
и сп ол ь зов ан и ем  котельны х в сех  типов и (или) и н ого
о б о р у д о в а н и я , н аход я щ и хся  в о б щ ей  д о л ев о й  со б ст в ен н о ст и
со б ств ен н и к ов  п ом ещ ен и й  в м ногоквартирны х д о м а х

р у б л ей
за  1000  м 3

7 1 0 0 ,0 0

Начальника отдела цен на газ .А. Жиров

Приложение 4
к приказу департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского $срая
от /  о /У, 2/022. №

РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ
на природный газ, реализуемый населению

ООО «Газпром Межрегионгаз Краснодар» на территории
муниципального образования Усть-Лабинский район

№
п/п

Н ап равление исп ол ьзован и я  газа н асел ен и ем
Е ди н и ц а

изм ер ен и я
Р озн и ч н ая  ц ен а
(с  у ч ет о м  Н Д С )

1
П р и готовл ен и е пищ и и нагрев воды  с и сп ол ьзован и ем  газовой
плиты (в о тсутств и е д р у г и х  направлений испол ьзован ия  газа)

р убл ей
за  1 м 3

6 ,9 7

2
Н агрев воды  с и сп ол ь зов ан и ем  газов ого  водон агревател я  при
отсутств и и  централ ьн ого  горячего в о д о сн а б ж ен и я  (в
от су тст в и е д р у ги х  направлений использован ия газа)

р убл ей
за  1 м 3

6 ,9 7

3

П р и готовл ен и е пищ и и нагрев воды  с и сп ол ьзован и ем  газовой
плиты  и нагрев воды  с и сп ол ьзован и ем  газов ого
водон агревател я  при о т сутств и и  ц ентрал ьн ого горячего
в од осн абж ен и я  (в от су тст в и е д р у ги х  направлений
и спол ьзован ия газа)

р у б л ей
за 1 м 3

6 ,9 7

4

О топ л ен и е или о т о п л ен и е с одн ов р ем ен н ы м  и сп ол ьзов ан и ем
газа на д р у ги е  цели (к р ом е отоп л ен и я  и (и л и ) вы работки
элек три ческ ой  эн ер ги и  с и сп ол ьзован и ем  котельны х в сех
типов и (и л и ) и н ого  о б о р у д о в а н и я , находя щ и хся  в о б щ ей
д о л ев о й  со б ст в ен н о ст и  со б ств ен н и к ов  п ом ещ ен и й  в
м ногоквартирны х д о м а х )

р у б л ей
за 1000  м 3

6 9 7 0 ,0 0

5

О топ л ен и е и (или) вы работка эл ектрической  эн ер ги и  с
и сп ол ьзован и ем  котельны х в сех  типов и (и л и ) и н ого
об о р у д о в а н и я , н а ходя щ и хся  в о б щ ей  д о л ев о й  со б ст в ен н о ст и
собств ен н и к ов  п ом ещ ен и й  в м ногоквартирны х д о м а х

р у б л ей
за 1000  м 3

6 9 7 0 ,0 0

Начальника отдела цен на газ Д.А. Жиров